
28/04/2023, 10:33 SEI/UnB - 9696221 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10809965&infra_sistema… 1/3

  

EDITAL Nº 03/2023 RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA/2023

 

PROCESSO Nº 23106.025436/2023-23

 

Onde se lê:

 

6. DO CRONOGRAMA E DA DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo, bem como da divulgação
dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA

20 a
28/04/2023

 
Período de inscrição pelo discente via e-mail pgctsfce@gmail.com

 

02/05/2023
Avaliação da documentação pela Comissão de Bolsas PPGCTS e identificação dos alunos de
ações afirmativas

 

03/05/2023

(Data
provável)

Divulgação do resultado parcial na Página Eletrônica do
PPGCTS http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt

04 e
05/05/2023 Período para recurso

08/05/2023

 
Avaliação da documentação  de recurso pela Comissão de Bolsas PPGCTS

 

09/05/2023

(Data
provável)

Divulgação do resultado final na Página Eletrônica do
PPGCTS http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt

about:blank
about:blank
http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt
http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt


28/04/2023, 10:33 SEI/UnB - 9696221 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10809965&infra_sistema… 2/3

 

10/05/2023

Envio do formulário de cadastramento de bolsa, do termo de compromisso, declaração sobre
vínculo empregatício (e anexo quando for o caso) via

e-mail pgctsfce@gmail.com ( A Secretaria enviará por e-mail os formulários em Word para que
o candidata preencha em formato editável e encaminhe.

O Candidato deve ter cadastro como usuário externo SEI para assinatura eletrônica, caso não
tenha deve ser realizado através do link: https://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=
usuario_externo_enviar_cadastro&acao_origem=usuario_externo_avisar_cadastro&id_
orgao_acesso_externo=0

Leia-se: 

 

6. DO CRONOGRAMA E DA DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo, bem como da divulgação
dos respectivos resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA

20 a
02/05/2023

 
Período de inscrição pelo discente via e-mail pgctsfce@gmail.com

 

03/05/2023
Avaliação da documentação pela Comissão de Bolsas PPGCTS e identificação dos alunos de
ações afirmativas

 

04/05/2023

(Data
provável)

Divulgação do resultado parcial na Página Eletrônica do
PPGCTS http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt

05 e
08/05/2023 Período para recurso

09/05/2023

 
Avaliação da documentação  de recurso pela Comissão de Bolsas PPGCTS

 

10/05/2023

(Data
provável)

Divulgação do resultado final na Página Eletrônica do
PPGCTS http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt

about:blank
about:blank
https://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_enviar_cadastro&acao_origem=usuario_externo_avisar_cadastro&id_orgao_acesso_externo=0
about:blank
about:blank
http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt
http://www.pgcts.unb.br/index.php?lang=pt


28/04/2023, 10:33 SEI/UnB - 9696221 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10809965&infra_sistema… 3/3

 

11/05/2023

Envio do formulário de cadastramento de bolsa, do termo de compromisso, declaração sobre
vínculo empregatício (e anexo quando for o caso) via

e-mail pgctsfce@gmail.com ( A Secretaria enviará por e-mail os formulários em Word para que
o candidata preencha em formato editável e encaminhe.

O Candidato deve ter cadastro como usuário externo SEI para assinatura eletrônica, caso não
tenha deve ser realizado através do link: https://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=
usuario_externo_enviar_cadastro&acao_origem=usuario_externo_avisar_cadastro&id_
orgao_acesso_externo=0

 

 

Documento assinado eletronicamente por Silvana Schwerz Funghe�o, Coordenador(a) do Programa
de Pós-Graduação da Faculdade de Ceilândia, em 28/04/2023, às 09:23, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9696221 e
o código CRC 96A772D1.

Referência: Processo nº 23106.025436/2023-23 SEI nº 9696221

about:blank
about:blank
https://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_enviar_cadastro&acao_origem=usuario_externo_avisar_cadastro&id_orgao_acesso_externo=0

